BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKO VIJECE

Broj: .
Datum: . PRIJEDLOG

Na osnovu ¢lana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima (,,Sluzbene novine FBiH", broj:
66/13 i 100/13), ¢lana 3. tatka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama
u vlasnistvu Federacije BIH, kantona, op¢ina i gradova (“Sluzbene novine FBIH”, broj: 17/14) i ¢lana
14. Statuta Opcine TeSanj ("Sluzbeni glasnik Opcine Tesanj, broj: 11/07), Op¢insko vije¢e Op¢ine
Tesanj, na svojoj redovnoj sjednici odrzanoj, dana, 2019.godine,donosi

ODLUKU
kojom se odobrava prodaja i raspisivanje Javnog konkursa
za zemljiste na lokalitetu Ljetinica

Clan 1.
Odobrava se prodaja parcela u vlasnistvu Opc¢ine Tesanj i raspisivanje Javnog konkursa za
parcele oznacene kao:
—  k.p.broj: 288/1 povrsine 8716m2 za K.O. Ljetini¢
— k.p.broj: 288/2 povrsine 12465m2 za K.O. Ljetini¢
—  k.p.broj: 288/8 povrsine 5978m2 za K.O. Ljetini¢

Clan 2.
Parcele iz Clana 1. ove Odluke se nalaze u obuhvatu Prostornog plana Opéine Te3anj
(*Sluzbeni glasnik Op¢ine Tesan;”, broj: 7a/09) i na istim je moguéa gradnja objekata.

Clan 3.

Ovla3¢uje se Opcinski Nagelnik da objavi Javni konkurs i da u ime Opéine TeSanj moze
zaklju¢iti ugovor i poduzeti eventualno druge potrebne radnje vezano za prodaju parcela iz Clana 1.
ove Odluke.

Clan 4.
Parcele iz Clana 1. ove Odluke se prodaju radi privodenja zemljista krajnjoj namjeni.

Clan 5.
Vrijednost parcela iz Clana 1. ove Odluke iznosi 15,15KM po 1 m2.

Clan 6.
Sve trodkove u vezi prenosa prava na zemljistu iz Clana 1. ove Odluke, trodkove zaklju&enja
ugovora, plac¢anje poreza i troSkove provodenja ugovora snosi buduéi vlasnik zemljista.

Clan 7.
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u ,Sluzbenom glasniku
Op¢ine Tesanj*.
PREDSJEDAVAJUCI
OPCINSKOG VIJECA:
SENAD Subasi¢, dipl.ecc

A: Trg Alije lzetbegovica T:+38732650022 F:+38732650220 W: opcina-tesanj.ba E: senad.subasic@opcina-tesanj.ba




ObrazloZenje

PRAVNI OSNOV:

Pravni osnov sadrzan je u élanu 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima (,,Sluzbene nayine

FBIH®, broj: 66/13 i 100/13) i ¢lanu 3. tacka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje
nekretninama u vlasnistvu Federacije BIH, kantona, op¢ina i gradova (“Sluzbene novine FBIH”, broj:
17/14) i ¢lanu 14. Statuta Opéine Tesanj ("Sluzbeni glasnik Opéine Tesanj, broj: 11/07).

Clanom 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima propisano je da nekretninama u vlasnistvu
Federacije, kantona i jedinica lokalne samouprave mogu raspolagati nadlezna tijela tih jedinica samo
na osnovu javnog konkursa i uz naknadu utvrdenu po trZi¥noj cijeni, ako posebnim zakonom nije
drugadije odredeno.

RAZLOZI ZA DONOSENJE:

Opé¢ini TeSanj obratili su se "EURO ONIKS" d.o.o. TeSanj, Ljetini¢, ,Dobojputevi® d.d.
Doboj-Jug i ,Inzinjering1* Jelah Drustvo za gradevinarstvo, transport i trgovinu, Ljetini¢ su iskazanim
interesom za kupovinu zemljista u Ljetiniéu.

"EURO ONIKS" d.o.o. Tesanj, Ljetini¢ je iskazao interes za kupovinu zemljiSta oznaenog
kao dio parcele 288 koja je postupkom cijepanja podijeljena na vise parcela, a privredno drudtvo je
svojim sredstvima uredilo povriinu od 5500m2, te istu koristi na osnovu Rjedenja Sluzbe za katastar,
urbanizam i imovinsko-pravne poslove, broj: 06-31-8-211-1/16 od 25.01.2016.g. kojim je odobreno
privremeno koristenje javne povrsine u Ljetinié¢u, radi skladistenja materijala i za parkiranje vozila sve
do 31.12.2020.g. uz mjese¢nu naknadu u iznosu od 275,00KM, koja se uredno placa. Obzirom na
navedeno privredno drustvo ,,Euro Oniks* d.o.0. Te$anj, Ljetini¢ ima pravni interes za kupovinu dijela
parcele 288/1 za K.O. Ljetini¢ u povrsini oznatenoj na orto-fotosnimku, kao i da im je zemljiste
potrebno za skladistenje materijala i za parkiranje vozila.

»Dobojputevi“ d.d. Doboj-Jug su iskazali interes za kupovinu parcele 288/1 za K.O. Ljetini¢ u
svrhu instaliranja novog postrojenja asfaltne baze tip BENNINGHOVEN koji je ¢lan korporacije
WIRTGWN GROUP, da je jedan od razloga za kupovinu jer se u narednom periodu planira izgradnja
koridora Vc na dionici Karuse-Zepée-Nemila koji ¢e prolaziti podrudjem Opéine Tesanj, da se
kupovinom postrojenja asfaltne baze uslo u fazu realizacije investicionog ciklusa, da se radi o
savremenoj tehnologiji, da se isporuka iste ofekuje u novembru ove godine, da ¢e se voditi briga o
za§titi okoli3a, sa ostalim navodima kao u dostavljenom podnesku.

LInZinjering1“ Jelah Drustvo za gradevinarstvo, transport i trgovinu, Ljetini¢ je iskazalo intres
za kupovinu ili dugoro&no iznajmljivanje zemljiita u Ljetini¢u oznaenog kao parcela 288/1 i 288/2 za
K.O. Ljetini¢ zv. ,,Kamenik* povrsine 8716m2 i 12465m2, da parcele grani¢e sa parcelom u njihovom
vlasnistvu, da bi se zemljiste koristiloza proSirenje kapaciteta proizvodnje i otvaranje novih radnih
mjesta, te da je preduzeée polelo sa pripremama za nabavku mehanizacije i opreme za separaciju
obzirom da se na%oj Op¢ini priblizava izgradnja auto-puta. U zahtjevu je istaknuto da su u¢etvovali u
asfaltiranju puta na tom lokalitetu i uredili nasip uz rijeku Usoru.

Parcele oznacene kao k.p.br. 288/1, k.p.br. 288/2 i k.p.br. 288/8 za K.O. Ljetini¢ se nalaze u
obuhvatu Prostornog plana Opéine Te3anj (“Sluzbeni glasnik Opéine Tesanj”, broj: 7a/09) i na istim
je moguca gradnja objekata. Parcele k.p.br. 288/1 povrSine 8716m2, k.p.br. 288/2 povr§ine 12465m2 i
k.p.br. 288/8 povriine 5978m2 za K.O. Ljetini¢ su u katastru i u zemljisnim knjigama upisane na
Opéinu TeSanj sa dijelom 1/1. Vrijednost zemljista je utvrdena u iznosu od 15,15KM po 1m2.

U toku postupka op¢insko pravobranilaitvo je dostavilo Misljenje, broj: 09-08-3-U-41/19 od
21.10.2019.g. u kojem je istaknuto da je shodno podnesenom zahtjevu i ukazanoj potrebi za prodaju
parcela oznaCenih kao k.p.br. 288/1, 288/8 i 288/2 smatra da su ispunjeni uslovi da se pokrene
procedura &lana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima (,,Sluzbene novine FBIH®, broj: 66/13 i
100/13), a u vezi sa procedurom predvidenom Pravilnikom o postupku javnog konkursa za
raspolaganje nekretninama u vlasnidtvu Federacije BIH, kantona, op¢ina i gradova (“Sluzbene novine
FBIH", broj: 17/14).

A: Trg Alije Izetbegoviéa T:+38732650022 F:+38732650220 W: opcina-tesanj.ba E: senad.subasic@opcina-tesanj.ba



’ Na osnovu odredbe &lana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima (,,Sluzbene novine FBIH®,

¥ broj: 66/13 i 100/13) kada se donese Odluka vije¢a kojom se odobrava prodaja, objavljuje se Javni
konkurs i provodi postupak licitacije u skladu sa Pravilnikom o postupku javnog konkursa za
raspolaganje nekretninama u vlasniStvu Federacije BIH, kantona, opéina i gradova (“Sluzbene novine

FBIH”, broj: 17/14).

Obzirom na iskazani interes i ukazanu potrebu za privodenje istog krajnjoj namjeni sa¢injen je
Prijedlogoye Odluke koji se podnosi Op¢inskom vije¢u na razmatranje.
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EURO ONIKS d.o.0. Tesanj

Ljetini¢ 305

74266 Tesanjka-Tesanj

ID broj:4218657960004

PDV broj:218657960004

Tel/fax:+387 32 666-200

Glavni br. m. 140-501-112-0015-474 Sberbank BH d.d.

Broj: 108-05/19
Tesanj, 17.05.2019. godine

JPCINA TESAL .
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Predmet: Zahtjev za kupnju parcele broj: 288/1 k.o. Ljetini¢, dostavlja se
Postovani,

Na osnovu RjesSenja Sluzbe za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove opéine
Tesanj broj: 06-31-8-211-1/16 od 25.01.2016. godine privrednom drustvu Euro Oniks d.o.o
TeSanj je odobreno priviemeno Kori$tenje javne povrsine u Ljetiniéu u povrsini od 5500 m?
oznacene kao dio k.€. 288 k.o. Ljetini¢ radi skladistenja materijala i za parkiranje vozila sve
do 31.12.2020. godine. Mjese¢na naknada za koristenje predmetne povrsine utvrdena je u
iznosu od 275, 00 KM i uredno se pla¢a od strane privremenog korisnika. Postupkom
cijepanja parcela 288 je podijeljena na vise parcela a privredno drustvo Euro Oniks d.o.o.
Tesanj je vlastitim sredstvima uredilo dio parcele u povrdini od 5500 m? u skladu sa
namjenom za koju je parcela data na koristenje.

S obzirom na navedeno privredno drustvo Euro Oniks d.o.0. TeSanj ima pravni interes za
kupovinu dijela parcele k.¢ 288/1 k.o. Ljetini¢ u povrsini ozna¢enoj na ortofoto snimku koji
Vam dostavljamo u prilogu.

S postovanjem,
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~Zmsanio
1. Ortofoto snimak sa obiljeZzenim dijelom koji je predmet kupovine
2. RjeSenje o privremenom koristenju javne povrsine broj: 06-31-8-211-1/16 od

25.01.2016. godine
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OPCINSKI NACELNIK

Sluzba za katastar,urbanizam i imovinsko-pravne poslove
Broj:06-31-8-211-1/16.

Datum:25.01.2016. godine

Sluzba za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove, Op¢ine Tesanj, po zahtjevu “Euro
. Oniks™ doo Te3anj, radi koristenja javne povrsine, na osnovu &lana 12. a u vezi ¢lana 3. stav 2. i ¢lana
2. Odluke o koristenju javnih povrsina (*Sluzbeni glasnik opéine Tesanj”, broj:9/12, 6/13 i 1/14) i
¢lana 200. Zakona o upravnom postupku ("Sluzbene novine FBiH", broj:2/98 1 48/99), donosi

RJESENJE

I. ODOBRAVA SE “Euro Oniks” doo TeSanj, privremeno koriStenje javne povriine u
Ljetinicu u povrSini od 5500 m2, oznateno kao dio k.p.broj:288 K.O. Ljetini¢, radi skladistenja
materijala i prostora za parkiranje vozilima.

Predmetno zemljiste na privremeno koriStenje daje se na period od 01.02.2016. godine do
31.12.2020. godine.

II. Mjese¢na naknada za privremeno koriStenje javne povriine navedene u tacki I. ovog
Rjesenja, iznosi 275,00 KM, koju je privremeni korisnik duzan uplatiti do 5-og u mjesecu za
predhodni mjesec.

Mjese¢na naknada upla¢uje se na raun broj:160300033001764] Vakufska banka vrsta
prihoda 721121 3ifra op¢ine 090 ili na blagajni opéine Te3anj.

Privremeni korisnik je duzan dostaviti dokaz o upla¢enoj mjeseénoj naknadi odjeljenju za
imovinsko pravne poslove SluZbe za katastar, urbanizam i imovinsko pravne poslove opcine Te3anj,
kancelarija br.13., a najkasnije do 15. januara za predhodnu godinu.

HI. U slucaju ne postupanja u skladu sa ovim rjedenjem i odredbama Odluke o koristenju
javnih povrSina ("Sluzbeni glasnik Op¢ine TeSanj", broj: 9/12, 6/13 i 1/14 ) nadleZni opéinski
inspektor ¢e poduzimati mjere predvidene istom.

IV. U slu€aju ne placanja naknade za koriStenje javne povrsine, opcinsko pravobranilastvo ¢e
pokrenuti postupak prinudne naplate kod nadleznog suda.

V. Predmetno zemljiste iz tacke 1. ovog RjeSenja, privremeni korisnik ne moZe davati drugim
licima na koriStenje, niti izvoditi bilo kakve radnje suprotne ovom RjeSenju na predmetnom zemljistu.

VL U slu¢ajevima da se predmetno zemljiste iz tatke I. ovog Rjedenja, koristi suprotno od
onoga kako je navedeno u ovom RjeSenju, kao i u slu¢aju privodenja predmetnog zemljidta krajnjoj
namjeni, ovaj organ ¢e donijeti RjeSenje kojim ¢e se utvrditi prestanak prava kori$tenja javne povrSine.

Obrazlozenje

Kod Sluzbe za katastar, urbanizam i imovinsko pravne poslove opéine Teanj, od strane
op¢inskog Nacelnika, proslijeden je radi dalje realizacije istog, zahtjev “Euro Oniks” doo Te$anj u
kojem je podnosilac zahtjeva naveo da se bavi proizvodnjom i prodajom PVC stolarije i dekorativnih
panela, firma zapoSljava 58 radnika, da se u neposrednoj blizini firme nalazi zemljiite oznageno kao
K.p. broj:288 koje je zaraslo u korov i za nelagalno odlaganje smeé¢a, da je podnosiocu zahtjeva
navedeni prostor neophodan radi skladiSta materijala i za parking prostor, te shodno navedenom moli
da se sagleda moguénost za koriStenja navedenog dijela parcele u povriini od oko 5500 m2 uz
eventualno odridivanje naknade za traZeni dio parcele, a da bi vlastitim sredstvima u iznosu od oko
deset hiljada konvertibilnih maraka uredili traZeni dio zemljista.

A: Trg Alije Izetbegovi¢a T: +38732650022 F: +387 32650220 W: opcina-lesanj.ba  E: nadirmedaric@opcina-tesani ba
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Uvidom u situaciju koja je prilo¥ena uz navedeni zahtjev utvrdeno je da se radi o d1_|
parcele 288 K.O. Ljetini¢ u povriini od cca 5500 m2. o« Yok »

Budu¢i da je “Euro Oniks” doo Te$anj, iskazao interes radi koristenja dijela zemljita u
Ljetini¢u, op¢inski Nacelnik je imenovao struénu Komisiju, ¢iji je zadatak bio da po potrebi, na
trazenje imovinsko pravnog odjeljenja a na zahtjev podnosioca zahtjeva, odredi cijenu koridtenja javne
povrsine odnosno lokacije, nakon ega je imenovana Komisija kod ovog organa dostavila dopis u
kojem je navedena traZena cijena, odnosno Komisija je donijela zakljutak kojim se prijedlog
podnosioca zahtjeva za koristenje zemljista radi parkiranja vozila prihvata, bez moguénosti podizanja i
izgradnje prateéih objekata, po minimalnoj cijeni od 0,60 KM po 1m2, a u povrSini kako je prikazano
na situaciji koja je priloZena uz zahtjev, te shodno naprijed navedenom a u skladu sa ¢lanom 3. stav 2.
i ¢lana 2. Odluke o koristenju javnih povrSina (“Sluzbeni glasnik opéine TeSanj”, broj:9/12, 6/13 i

* 1/14), odluéeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Drugostepenoj komisiji za odlu¢ivanje o zalbama u
roku od 15 dana rafunajuéi od dana prijema ovog rjefenja, a podnosi se putem ove SluZbe, uz dostavu
dokaza o uplati 10,00 KM na ime op¢inske administrativne takse koja se uplaéuje na blagajni opéine
Tesanj, u Salter sali u Te3nju ili Jelahu.

Dostavljeno:

1. “Euro Oniks” doo Tesanj.

2.0p¢insko pravobranila§tvo opéine Tesanj.
3.0pcinski komunalni inspektor.
4.Op¢inski gradevinski inspektor.

5.U spis i arhiva.

N

POMOCNIK OPCINSKOG NACELNIKA:

Nadir M%i?&&ﬁweaje
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"DOBOJPUTEVI" d.d. DOBOJ JUG

Usorska 130, 74203 Matuziéi « Tel. +387 32 691-474 - Fax: +387 32 691-491
Broj rjeienja o upisu: U/I-1177/02 Kantonalni sud u Zenici
1D brej: 4218113270004 +« PDV broj: 218113270004
e-mail: debojput@ bih.net.ba « www.debojputevi-dobejjug.com.ba

-

Raiffeisen bank dd Sarajevo1610400003170048
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Postovani,

Ovim putem drustvo , Dobojputevi” d.d. Doboj Jug izrazava svoju namjeru i zainteresiranost za
kupovinu zemljista oznaceg kao k.¢. 288/1 ,Kamenik”, ostalo neplodno zemljidte povrsine 8716
m2 u katastarskoj opcini Ljetini¢ a koja je vlasnidtvo Opc¢ine Te3anj sa udjelom 1/1 u svrhu
instaliranja potpuno novog postrojenja asfaltne baze tip BENNINGHOVEN ECO 2000
renomiranog evropskog proizvodata BENNINGHOVEN koji je ¢&lan ¢uvene korporacije
WIRTGEN GROUP.

Zainteresiranost za kupovinu predmetnog zemljista iskazujemo iz nekoliko razloga.

Naime, jedan od razloga je taj 5to je u narednom periodu od dvije do tri godine planirana izgradnja
koridora Vc na dionici Karuge- Zep&e- Nemila koja ¢e izmedu ostalog prolaziti i teritorijom opéine
Tesanj gdje pronalazimo svoj ekonomski interes kroz ucesce i izgradnji koridora.Drugi,takoder
vaZan razlog je taj 5to na podru¢ju Opcine Tedanj ve¢ duZi niz godina vlada pozitivna poslovna
klima a kojoj doprinosi i op¢inska administracija zajedno sa op¢inskim nac¢elnikom te bi u tom
smislu instaliranje asfaltnog postrojenja na predmetnoj lokaciji bio samo prvi korak ka promjeni
siedidta firme odnosno njenoj preregistraciji na podru¢je Op¢ine Te$anj.U tom smislu
napominjemo da je drustvo , Dobojputevi” d.d. Doboj Jug u 2018.godini ostvarilo ukupan promet
u iznosu od 10.855.892,35 KM pri ¢emu promet u tekucoj 2019.godini ima tendenciju rasta u
odnosu na prethodnu godinu a s druge strane broj zaposlenih u ovom trenutku iznosi 158 s tim da
se takoder ocekuje i rast broja uposlenih u narednom periodu.

Drustvo ,Dobojputevi” d.d. Doboj Jug je kupovinom postrojenja asfaltne baze uslo u fazu
realizacije investicionog ciklusa u vrijednosti od 2 miliona EUR gdje se isporuka postrojenja od
dobavljata ocekuje ve¢ u mjesecu novembru tekuce godine.Naprijed navedeno postrojenje asfaltne
baze predstavlja najsavremeniju numericki upravljanju asfaltnu bazu koja posjeduje filtersko
otpradivanje u modularnoj izvedbi koje je izvedeno u skladu sa najstroZijim evropskim pravilima
dok izvedba plamenika i ventilatora garantuje optimalno i ekonomi¢no sagorijevanje te minimalnu
emisiju ispusnih plinova.VaZzno je napomenuti i to da novo postrojenje posjeduje i najsavremenije
sigurnosne ventile i sigurnosnu opremu te da sadrzi kontrolne i upravljacke jedinice za
automatsko paljenje, nadzor plamena te elektri¢no zatvaranje u slu¢aju kvara ventilatora ¢ime se
onemogucava negativan uticaj emisija na okolis.



Takoder, proizvoda¢ postrojenja garantuje da emisija ispusnih plinova,prasine i buke kofre styara
postrojenje nece prelaziti grani¢ne vrijednosti koje su utvrdene rigoroz.nim propisima ﬂxrdpske

unije vezano za zastitu okolisa a samim time i grani¢ne vrijednosti emisija koje su pr e
nasim domadim propisima s tim da pod odredenim uvjetima rada postrojenja emisije plinova i, b
pradine su znaajno manje ispod propisanih grani¢nih vrijednosti. o

Ovim putem napominjemo i to da drudtvo namjerava prilikom instaliranja postrojenja asfaltne
baze ispostovati sve vaZece norme vezane za zastitu okoli3a i pribaviti vodnu i okolinsku dozvolu
od nadleznih organa Federacije BiH te u skladu sa istim vr3iti redovni monitoring emisija plinova,
pradine, buke i otpadnih voda.

Obzirom na nadu dosadasnju uspjesnu saradnju u realizaciji projekata putne infrastrukture na
podrudju Opéine Tesanj, iskreno se nadamo da ¢e op¢ina Tesanj prepoznati u nama pouzdanog
partnera i dati svoju podrsku za realizaciju predmetne invesiticije a pri ¢emu se ne bi trebala
zanemariti ni ¢injenica da nase drudtvo ima viSedecenijsku tradiciju u djelatnosti izgradnje i
odrZavanja magistralnih, regionalnih i lokalnih puteva te da zaposljavamo blizu dvije stotine
radnika uglavnom sa podru¢ja Op¢ine Tesanj i Opé¢ine Doboj Jug.

S postovanjem,
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PREDMET: Pismo namjere

Postovani,

Upuéujemo Vam pismo namjere za kupovinu ili dugoro¢no iznajmljivanje parcela br. 288/1 i 822/2, k.o.
Ljetini¢, zvane Kamenik, povrSine 8716 m2 i 12465 m2, u vlasni$tvu Op¢ine Tedanj. Predmetne parcele
graniCe sa parcelom u naSem vlasnitvu i ve¢ su bile predmet razgovora s Vama. Tokom razgovora
dogovoreno je da nasa firma kupi parcele zbog buduce potrebe za parking prostorom i $irenjem
proizvodnih kapaciteta. Tragom tih dogovora pristali smo i na u¢escée pri asfaltiranju puta od M4 do nase
parcele. Takoder, zbog olak3anog pristupa nadoj parceli, predmetnu parcelu smo i uredila ( cc 2m nasipa)
kao 1 izgradili nasip uz rijeku Usoru kao zastitu od poplava.

Predmetno zemljiste planiramo koristit za pro$irenje kapaciteta proizvodnje kao i otvaranje novih radnih
mjesta. Kako se i radovi na izgranji auto-puta pribliZavaji nadoj Opstini, nase preduzece je pocelo i sa
pripremama i za te radove u vidu nabavke mehanizacije i opreme za sepraciju. Sve to nas je dovelo da
potrebe za veéim prostorom .

Molimo Vas da nas 3to prije obavijestite 0 Va3oj odluci kao i o cijeni za predmetnu parcelu.

Kontakt osoba: Hrvi¢ Merita
Tel: +38762343196

S postovanje,

W Xhmet Hujdur dipling.grad.

TRANSAKCIJSKI RACUNI

@ Raiffeisen banka:1610400002760029 @ Sparkasse:1990460003081690 @ Unicredit:3385502256237548 @

e-mail: inzah@bih.net.ba, zamah@bih.net.ba veb sajt: www.inzinjeringl.com
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